
CONSORZIO perle".M AUTOSTRADE SICIT..IANE
DIREZIONE GENERALE

Oggetto: "Appendice al disciplinare di incarico professionale per il collaudo statico delle strutture
e tecnico amministrativo, in corso d'opera, relativamente ai "Lavori urgenti per la
stabilizzazione dei dissesti al Km. 154+600 ed al Km 178+400 dell'Autostrada
Messina - Palermo direzione Palermo"

DECRETO DIRIGENZIALE N. 6 -ç-Lt IDGdel 2 8 NOV. 2018

PREMESSO CHE:
- con Decreto Dirigenziale n. 379IDG del 07.12.2017 veniva conferito all'Ing. Francesco Ridolfo
l'incarico per il collaudo statico delle strutture e tecnico amministrativo in corso d'opera per i lavori
in oggetto riportati;
- che non era tato specificato la modalità di riparto del corrispettivo di incarico pattuito,
- che con nota n. 27120 del 28.11.2018 l'Ing. Francesco Ridolfo ha chiesto l'integrazione al
disciplinare di incarico;
CONSIDERATO CHE

a seguito della richiesta è stato rimodulato la modalità di pagamento del compenso, nel modo

seguente:

1) dopo l'espletamento del collaudo statico relativo ai lavori di cui ai dissesti al Krn 178+400, il

40% dell'importo stabilito, oltre CNPAIA (4%) e IVA (22%);

2) dopo l'espletamento del collaudo statico relativo ai lavori di cui ai dissesti al Krn. 154+600,

l'ulteriore 40% oltre CNPAIA (4%) e IVA (22%);

3) dopo l'espletamento del collaudo tecnico-amministrativo relativo all'intero progetto il restante

20% oltre CNPAIA (4%) e IVA (22%).

visto quanto motivato, il Dirigente Generale Ing. Salvatore Minaldi,

DECRETA

di approvare l'appendice al disciplinare d'incarico, di cui al Decreto379/DG del 07.12.2018, nelle
seguenti modalità:

ART. 8 bis: dopo l'espletamento del collaudo statico relativo ai lavori di cui ai dissesti al Krn
178+400, il 40% dell'importo stabilito, oltre CNPAIA (4%) e IVA (22%); dopo l'espletamento del
collaudo statico relativo ai lavori di cui ai dissesti al Krn. 154+600, l'ulteriore 40% oltre CNPAIA
(4%) e IVA (22%); dopo l'espletamento del collaudo tecnico-amministrativo relativo all'intero
progetto il restante 20% oltre CNPAIA (4%) e IVA (22%).

'v.::V\:.SIC/t./4
~\ ~L
C'.) /_2 (j) In ~ alvatore
? r.J) ("")
6.. uJ o
v>. '2 ~

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. /" l!i\V!~ ax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-' 'aulOstradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.3utostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it


